
Gestor - Wilson Ribeiro Pedreira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Tv Lidio Pena s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T+YLWCETGD/R6LF24YZBZW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida
1 Quarta-feira • 31 de Julho de 2019 • Ano  • Nº 4141

 
 

Prefeitura Municipal de 
Salinas da Margarida publica: 

 
 
• Portaria Nº 171 de 31 de julho de 2019 - Exonera o Sr, José Sanches V. 

Calasans Carreiro, lotado na secretaria de turismo e cultura, da Prefeitura 
Municipal de Salinas da Margarida, e dá outras providencias. 

• Portaria Nº 172, de 01 agosto de 2019 - Designa a pessoa que indica 
para exercer o cargo de Chefe de Gabinete Lotado na secretaria de 
serviços publicos, e dá outras providências. 



 

1 

 

 

                       

 

                                                      PORTARIA Nº 171 DE 31 DE JULHO DE 2019. 

 

“EXONERA O SR, JOSÉ SANCHES V. CALASANS CARREIRO, LOTADO NA SECRETARIA 
DE TURISMO E CULTURA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições baseado no artigo 89, inciso II alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal,       

    

RESOLVE;  

                                                                                                                                                   
Art.1º - Exonerar o SR, JOSÉ SANCHES V. CALASANS CARREIRO, da função de CHEFE DE 
GABINETE, lotado na Secretaria de  Turismo e Cultura. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  .  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, Salinas da Margarida de 31 de julho de 2019. 

 

 

 

WILSON RIBEIRO PEDREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T+YLWCETGD/R6LF24YZBZW

Quarta-feira
31 de Julho de 2019
2 - Ano  - Nº 4141

Portarias



                                       

 

 

           

       PORTARIA Nº 172,  DE  01  AGOSTO DE 2019 

 

“Designa a pessoa que indica para exercer o cargo de 
Chefe de Gabinete Lotado na secretaria de SERVIÇOS 
PUBLICOS, e dá outras providências”.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas  pelo art. 89 Inciso II, “a”   da 
Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear para exercer o cargo de Chefe de Gabinete o Sr. José Sanches 
Vieira Calasans Carreiro, CPF nº 015.270.245-80, com as atribuições e remuneração 
fixada pela Lei Municipal nº 593, de 07 de dezembro de 2018, e remuneração CC- I do 
anexo II. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

         Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário. 

. 

        Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Salinas da Margarida, 01 de agosto de 2019. 

 

 

Wilson Ribeiro Pedreira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: T+YLWCETGD/R6LF24YZBZW

Quarta-feira
31 de Julho de 2019

3 - Ano  - Nº 4141


		2019-07-31T09:40:48+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




